
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 89/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  JUDr. Sylva Magátová 

DNE:  10. července 2023 

 
 
 
 
Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „InfZ“ 
 
 
 
Vážení,  
 
 
Okresní soud v Kutné Hoře dne 4. července 2023 obdržel do datové schránky Vaší žádost 
podanou ve smyslu InfZ, konkrétně jste ve svém podání požádali o poskytnutí informací 
rozdělených do tří oblastí týkající se výživného, a to o sdělení kolik řízení o výživném manžela 
bylo za poslední roky, konkrétně za roky 2021/2022/2023 zahájeno, dále kolik z těchto skončilo 
rozhodnutím ve věci samé. Dále jste požádali o zaslání informace průměrné výše přiznaného 
výživného společně s informací, jaké bylo nejnižší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za 
předem zmiňované období. Vaše podání dále obsahovalo žádost o sdělení, kolik řízení o 
výživném pro neprovdanou matku bylo za poslední roky, konkrétně za roky 2021/2022/2023 
zahájeno, kolik z těchto řízení skončilo rozhodnutím ve věci samé. Dále jste povinný subjekt 
požádali o zaslání informace průměrné výše přiznaného výživného společně s informací, jaké 
bylo nejnižší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za předem zmiňované období. Současně jste ve 
svém podání požádali o sdělení, kolik řízení o vyživovací povinnosti partnerů bylo za poslední 
roky, konkrétně za roky 2021/2022/2023 zahájeno, kolik z těchto skončilo rozhodnutím ve věci 
samé. Požádali jste o zaslání informace průměrné výše přiznaného výživného společně s 
informací, jaké bylo nejnižší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za zmiňované období. 
 
Dle § 2 odst. 1 InfZ povinné subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich 
orgány a veřejné instituce. 
 
Dle § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 
v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního. 
 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 89/2023 

2 

Okresní soud v Kutné Hoře využívá pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) od roku 2006 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní 
a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout. 

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt ve smyslu InfZ Vaší žádost posoudil z hlediska 
jejich náležitostí a z hlediska základních zásad práva na informace, kdy zároveň posuzoval, zda 
informace tak, jak je požadujete, má a může je poskytnout. Závěrem povinný subjekt neshledal 
žádné překážky, které by bránily poskytnutí požadovaných informací. 

Povinný subjekt pro účely Vaší žádosti vyhledával informace v soudem užívané aplikaci ISAS, 
konkrétně prostřednictvím úlohy ACC021V – Podrobný výpis rejstříku C, kdy v předmětu řízení 
zadával pro požadované období popis, jenž by odpovídal požadavku uvedenému v žádosti, a to 
ve smyslu „výživné pro manžela“, „vyživovací povinnost partnera“ a další obdobné varianty 
a kombinace slov, dle kterých by bylo možné řízení vyhledat.  

K části žádosti, v níž požadujete informace o počtu řízení o výživném manžela a k části žádosti, 
v níž požadujete informaci k řízením o vyživovací povinnosti partnerů, Vám soud sděluje, že 
v systému nedohledal žádné řízení, které by korespondovalo s kritérii uvedenými v žádosti. Pro 
úplnost soud generoval veškerá řízení, jejichž předmět obsahuje slovo „výživné“ a „vyživovací“ 
ani tímto způsobem se nepodařilo povinnému subjektu žádné řízení shora dohledat.  

K výživnému na neprovdanou matku Vám soud předkládá následující tabulku, ze které je zřejmé, 
kolik řízení je od roku 2021 do roku 2023 zdejším soudem vedeno, jakým způsobem bylo řízení 
vyřízeno a kdy soudu došlo a v jakém stavu k dnešnímu dni je.  

Výživné pro neprovdanou matku  

         
Spisová značka  Předmět řízení 

Způsob 
vyřízení  

Popis způsobu 
vyřízení  

Stav věci  
Datum - 

došlo  
Datum - 
vyřízení  

Datum PM  

8 C 343/2021 

o stanovení výživného na 

neprovdanou matku JINAK nepříslušnost ODŠKRTNUTÁ 02.11.2021 08.12.2021 23.12.2021 

9 C 468/2021 

o úpravu výživného a některých 

nákladů neprovdané matky JINAK schválen smír PRAVOMOCNÁ 11.11.2021 31.03.2023 04.04.2023 

4 C 33/2022 o výživné neprovdané matky JINAK nepříslušnost ODŠKRTNUTÁ 29.12.2022 16.01.2023 07.02.2023 

7 C 28/2022 o výživné neprovdané matky SMÍR schválen smír ODŠKRTNUTÁ 09.03.2022 11.05.2022 16.05.2022 

5 C 166/2023 o výživné neprovdané matky     NEVYŘÍZENÁ 20.04.2023     

11 C 130/2023 

o příspěvek na výživu neprovdané 

matky     NEVYŘÍZENÁ 03.07.2023     

 

Pokud jde o řízení vedené pod sp. zn. 9 C 468/2021, ve věci soud schválil smír účastníků, kdy 
byla žalovanému uložena povinnost poskytnout žalobkyni výživné a náklady neprovdané matky 
za období dvou let v celkové výši 221 710 Kč. Vzhledem k tomu, že celková částka obsahuje jak 
výživné tak náklady neprovdané matky, nelze pro účely Vaší žádosti informaci o výši měsíčního 
výživného poskytnout, neboť tento konkrétní údaj nelze z rozhodnutí soudu sdělit.  
 
V řízení vedeném pod sp. zn. 7 C 28/2022 byl též soudem schválen smír, kdy byla žalovanému 
stanovena výše výživného pro neprovdanou matku ve výši 4 000 Kč měsíčně.  
 



26 Si 89/2023 

3 

Poučení: Pokud nesouhlasíte se způsobem vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 InfZ 
podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, 
který žádost vyřídil.  
 
S pozdravem  
 
 
JUDr. Sylva Magátová v. r.  
místopředsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.  
 


